
   

  

  

  RESOLUCION Nº 043/23.- 

  RAMALLO, 14 de Febrero de 2023.-  

 

 
VISTO: 
 Que la Dirección de Personal ha informado a esta Dirección Ejecutiva del Ente 
Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio”, los cargos vacantes y las distintas 
licencias solicitadas por parte de los agentes comprendidos dentro del agrupamiento de Personal: 
Profesional de este nosocomio. y; 
 

 
CONSIDERANDO: 

Que resulta imprescindible el dictado del pertinente acto administrativo; 
mediante el cual se designe al personal que cubrirá dichas guardias por el término establecido en el 
articulado del presente; 
 
 
 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO QUE SUSCRIBE EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

R E S U E L V E  

 
ARTÍCULO 1º) Desígnase a la Dra. ACORONI, Paula Magalí– Legajo 3377 en el cargo vacante 
Personal Profesional Reemplazante  – Asistente A los días 17/12/2022; 18/12/2022 y 
25/12/20225, Guardias de  24 Horas. La misma percibirá un salario mensual equivalente a las 
remuneraciones de Personal Profesional Asistente A.----------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 2º) Desígnase al Obs. ROSSI, Marta Beatriz– Legajo 2666, en el cargo vacante 
Personal Profesional Reemplazante– Asistente A, el día 12/11/2022,  Guardia 12 horas (20 
horas a 08 horas).- La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de 
Personal Profesional – Asistente A.----------------------------------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 3º) Otórgase Licencia por atención de familiar enfermo a la Obs. ARNAL, Lucila – 
Legajo 2870, el día 18/11/2022. Designase como personal reemplazante a las Obs. BUSTOS, 
Mabel – Legajo 2790 y ROSSI, Marta  Beatriz - Legajo 2666,  quienes cubrirán la guardia del día 
18/11/2022, de 08 a 20 horas y de 20 a 08 horas, respectivamente. Las mismas percibirán un 
salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional Reemplazante – 
Asistente A.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
ARTICULO 4º) Otórgase Licencia por atención de familiar enfermo a la Obs. ARNAL, Lucila – 
Legajo 2870, el día 09/12/2022. Desígnase como personal reemplazante a las Obs. ROSSI, Marta 
Beatriz  - Legajo 2666 y MAHMUD, Claudia – Legajo 3317, quienes cubrirán la guardia de tal 
fecha,  de 08 a 20 horas y de 20 a 08 horas, respectivamente.- Las mismas percibirán un salario 
mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional Reemplazante – Asistente 
A.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
ARTICULO 5º) Otórgase Licencia Anual Reglamentaria a la Obs. BENITEZ, Natalia S. – Legajo 
2743 el día 06/12/2022.- Desígnase para cubrir la guardia de la fecha antes indicada, a las Obs. 
ROSSI, Marta Beatriz – Legajo 2666 y a MAHMUD, Claudia – Legajo 3317, de 08 a 20 horas y de 
20 a 08 horas, respectivamente.- Las mimas percibirán un salario mensual equivalente a las 
remuneraciones de Personal Profesional Reemplazante – Asistente A.----------------------------------- 
 
ARTICULO 6º) Otórgase Licencia Anual Reglamentaria a la Obs. ARNAL, Lucila – Legajo 2870,  
en el período comprendido entre los días 16/12/2022 al 27/12/2022.- Desígnase para cubrir la 
guardia del día 16/12/2022, a las Obs. ROSSI, Marta Beatriz – Legajo 2666, de 08 a 20 horas  
(Guardia 12 horas) y a MAHMUD, Claudia – Legajo 3317, de 20 a 08 horas (Guardia 12 horas).- 
Desígnase para cubrir la guardia del día 23/12/2022 (Guardia 14 horas) a la Obs. BUSTOS Mabel 
Beatriz – Legajo 2790.- Las tres profesionales percibirán un salario mensual equivalente a las 
remuneraciones de Personal Profesional Reemplazante – Asistente A ----------------------------------- 
 
 

 



ARTICULO 7º) Desígnase a la Obs. MAHMUD, Claudia – Legajo 3317 - Personal Profesional 
Asistente A, en el cargo vacante producido en la especialidad Obstetricia (día sábado), en fechas 
de 19/11/2022; 26/11/2022 y 10/12/2022 – de 20 a 08 horas (Guardia 12 horas), respectivamente.- 
La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional 
Reemplazante – Asistente A.--------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTICULO 8º) Desígnase a la Obs. BUSTOS, Mabel Beatriz – Legajo 2790 – Personal 
Profesional Asistente A, en el cargo vacante producido en la especialidad Obstetricia (día 
sábado), en fechas 17/12/2022; 24/12/2022 y 25/12/2022 – de 20 a 08 horas y de 08 a 20 horas, 
el último día (Guardia 12 horas).- La misma percibirá un salario mensual equivalente a las 
remuneraciones de Personal Profesional Reemplazante – Asistente A.----------------------------------- 
 
ARTICULO 9º) ) Desígnase a la Obs. BARRETO, Magalí – Legajo 2824 – Personal Profesional 
Asistente A, en el cargo vacante producido en la especialidad Obstetricia (día sábado), el día 
03/12/2022, de 20 a 08 horas (Guardia 12 horas). La misma percibirá un salario mensual 
equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional Reemplazante – Asistente A.------------ 
 
ARTICULO 10º) Otórgase Licencia por Atención de Familia Enfermo a la Obs. ARNAL, Lucila – 
Legajo 2870 el día 02/12/2022 (Guardia 24 horas).- Designase como personal reemplazante a la 
Obs. BARRETO, Magalí – Legajo 2824.- La mismo percibirá un salario mensual equivalente a las 
remuneraciones de Personal Profesional Reemplazante Guardia.------------------------------------------- 
 
ARTICULO 11º) Otórgase Permiso por razones particulares a la Obs. DELGADO, Paola Romina 
– Legajo 2805, el día 01/12/2022. Desígnase como personal reemplazante a la Obs. BARRETO, 
Magalí – Legajo 2824.- La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de 
Personal Profesional Reemplazante Guardia.--------------------------------------------------------------------- 
 
ARTICULO 12º) Otórgase Licencia Anual Reglamentaria a la Dra. CULLA ALVAREZ, Jésica – 
Legajo 3261, en el período comprendido entre el 06/11/2022 al 27/11/2022, inclusive.- Designase 
interinamente a la Dra. BENDER, Desirée Sofía – Legajo 3526, quien cubrirá la guardia de 24 
horas del día 06/11/2022. La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones 
de Personal Profesional Reemplazante Guardia.----------------------------------------------------------------- 

 
ARTICULO 13º) Otórgase Permiso por razones particulares a la Dra. FUNES, Rocío Inés – 
Legajo 3315, el día 05/11/2022.- Desígnase interinamente a la Dra. BENDER, Desirée Sofía – 

Legajo 3526.- La mima percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal 

Profesional Reemplazante Guardia.----------------------------------------------------------------------------------- 

ARTICULO 14º)  Designase a la Dra. BENDER, Desirée Sofía – Legajo 3526 para cubrir el día por 
asistencia a congreso otorgado al Dr. Zaja Rodolfo A.J.– Legajo 2792, con fecha 07/12/2022.- La 
misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional 
Reemplazante Guardia.---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
ARTICULO 15°) Designase a la Dra. AZZARETTI, Gabriela Mabel – Legajo 3492, en el cargo 
vacante de Guardia, en carácter de Personal Profesional Guardia, en el período comprendido 
entre el 01/12/2022 al 09/01/2023, inclusive, Guardia 24 horas. La misma percibirá un salario 
mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional Reemplazante Guardia.-------- 
 
ARTICULO 16º) Otórgase Licencia Anual Reglamentaria al Dr. FERNÁNDEZ, Gustavo Martín – 
Legajo 2598, en el período comprendido entre el 17/11/2022 al 04/12/2022, inclusive.- Desígnase 
interinamente para cubrir la guardia de 24 horas del día 01/12/2022,  a la Dra. AZZARETTI, 
Gabriela Mabel – Legajo 3492.- La misma percibirá un salario mensual equivalente a las 
remuneraciones de Personal Profesional Reemplazante Guardia.------------------------------------------- 
 
ARTICULO 17°) Desígnase a la Dra. AZZARETTI, Gabriela Mabel – Legajo 3492, en el cargo 
vacante de Guardia, los días 23/12/2022 y 30/12/2022 - Guardia 24 horas.- La misma percibirá un 
salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional Reemplazante 
Guardia.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  
ARTICULO 18°) Otórgase Licencia Anual Reglamentaria a la Dra. MAZZOLA, Mercedes - 
Legajo 3319, en el período comprendido entre el 12/11/2022 al 19/11/2022, inclusive.- Desígnase 
como personal reemplazante a la Dra. RESTELLI, Lucía – Legajo 3419, el día 12/11/2022, 
Guardia 24 horas.- El mismo percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de 
Personal Profesional Reemplazante Guardia.---------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
ARTÍCULO 19°) Desígnase a la Dra. CARABAJAL, Atenas – Legajo 3534 para cubrir la vacante 
de Guardia, los días 18/11/2022; 25/11/2022;  10/12/2022 y 16/12/2022 – Guardia 24 horas.- La 
misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional 
Reemplazante Guardia.---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 20°) Otórgase Licencia Anual Reglamentaria a la Dra. TORRES YANQUE, Rosario – 
Legajo 2022,  en el período comprendido entre el 23/12/2022 al 06/01/2023, inclusive.- Desígnase a 
los Dres. CARABAJAL, Atenas – Legajo 3534, para cubrir la guardia de 24 horas del día 
23/12/2022  y a GUERRINA, Gerónimo – Legajo 3493, para cubrir la Guardia – 24 horas del 
30/12/2022 .- El mismo percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal 
Profesional Reemplazante Guardia.----------------------------------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 21°) Desígnase a la Dra. SOLÍS, Ayelén – Legajo 3091, en la vacante originada en el 
Servicio de Laboratorio por renuncia de la profesional GUIÑAZU, Sonia Aldana, a partir del 
01/11/2022 y hasta el 31/12/2023.- La misma percibirá un salario mensual equivalente a las 
remuneraciones de Personal Profesional Reemplazante Guardia.------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 22°) Desígnase a la Dra. CARABAJAL, Atenas – Legajo 3534, para cubrir las 
vacantes producidas en la Guardia del Hospital, los días viernes y sábado: la citada profesional 
realizará Guardias – 24 horas en las fechas que seguidamente se detallan: 18/11/2022; 25/11/2022; 
10/12/2022 y 16/12/2022.- La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones 
de Personal Profesional Reemplazante Guardia.----------------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 23°) Desígnase a la Dra. HERLEIN, Vanina – Legajo 3510, para cubrir la vacante  
producida el día miércoles en la Guardia del Hospital, a partir del día 01 de Enero de 2023 y hasta 
el día 31 de Diciembre de 2023.- La misma percibirá un salario mensual equivalente a las 
remuneraciones de Personal Profesional Reemplazante Guardia.-------------------------------------------  

 
ARTÍCULO 24°) Desígnase a la Dra. CARDINAUX, Victoria – Legajo 3494, para cubrir la vacante  
de día sábado en la Guardia del Hospital; la misma realizará Guardia – 24 horas el día 31 de 
Diciembre de 2022.- La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de 
Personal Profesional Reemplazante Guardia.----------------------------------------------------------------------  

 
ARTÍCULO 25°) Desígnase a la Dra. SILVA, Jheinyffer Cristiny – Legajo 3546, para cubrir la 
vacante  de día sábado en la Guardia del Hospital; la misma realizará Guardia – 24 horas el día 24 
de Diciembre de 2022.- La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones 
de Personal Profesional Reemplazante Guardia.-----------------------------------------------------------------  

 
ARTÍCULO 26°) Otórgase Permiso por motivos particulares a la Dra. HERLEIN, Vanina – 
Legajo 3510, el día  28/12/2022.- Desígnase al Dr. GUERRINA, Gerónimo – Legajo 3493, para 
cubrir el día otorgado.- El mismo percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de 
Personal Profesional Reemplazante Guardia.---------------------------------------------------------------------- 

 
ARTÍCULO 27°) Desígnase al Dr. GUERRINA, Gerónimo – Legajo 3493, para cubrir las vacantes 
producidas en la Guardia del Hospital, los días 13/12/2022; 24/12/2022 y 26/12/2022 – Guardia 24 
horas.- El mismo percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal 
Profesional Reemplazante Guardia.----------------------------------------------------------------------------------- 

 
ARTÍCULO 28°) Otórgase Licencia Anual Reglamentaria al Dr. GUIÑAZU, Maximiliano –Legajo 
2836, en el período comprendido entre el 21/12/2022 al 28/12/2022, inclusive.- Desígnase a la Dra. 
MANCINI, Vanesa – Legajo 3348, para cubrir la Guardia – 24 horas del día 21/12/2022.- La misma 
percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional 
Reemplazante Guardia.---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ARTÍCULO 29°) Otórgase Licencia Anual Reglamentaria al Dr. TIXE, Víctor Emilio– Legajo 
3089, en el período comprendido entre el 22/12/2022 al 28/12/2022, inclusive.- Desígnase al Dr. 
ALFARO, Juan Octavio – Legajo 3514, para cubrir la Guardia – 24 horas del día 28/12/2022.- El 
mismo percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional 
Reemplazante Guardia.---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



ARTÍCULO 30°) Otórgase Licencia Anual Reglamentaria a la Dra. PISTRITTO, Sandra V.– 
Legajo  3398, en el período comprendido entre el 12/12/2022 al 26/12/2022, inclusive.- Desígnase 
al Dr. BARIDON, Agustín – Legajo 3544, para cubrir la Guardia – 24 horas de los días 19/12/2022 
y 26/12/2022.- El mismo percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de 
Personal Profesional Reemplazante Guardia.---------------------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 31°) Otórgase Licencia Anual Reglamentaria a la Dra. VASCONCELOS, Laura – 
Legajo 2120, en el período comprendido entre el 21/11/2022 al 19/12/2022, inclusive.- Desígnase al 
Dr. MACRIS, Ignacio Gabriel – Legajo 3538, para cubrir las Guardias – 24 horas de los días 
21/11/2022; 28/11/2022; 05/12/2022; 12/12/2022 y 19/12/2022.- El mismo percibirá un salario 
mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional Reemplazante Guardia.-------- 
 
ARTÍCULO 32°) Otórgase Licencia por Enfermedad a la Dra. ANZIANO, Laura – Legajo 2589, en 
el período comprendido entre el 20/12/2022 al 17/01/2022, inclusive.- Desígnase al Dr. MACRIS, 
Ignacio Gabriel – Legajo 3538, para cubrir las guardias durante el período consignado (Guardia – 
24 horas).- El mismo percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal 
Profesional Reemplazante Guardia.----------------------------------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 33°) Desígnase a la Dra. BONDARI, María José – Legajo 3540, para cubrir la vacante 
producida en la Guardia del Hospital – Día Viernes, los días 02/12/2022 y 09/12/2022 – Guardia 12 
horas y la vacante – Día Sábado en la Unidad Sanitaria Villa Ramallo, los días 03/12/2022; 
10/12/2022 y 17/12/2022 – Guardia 12 horas.- La misma percibirá un salario mensual equivalente 
a las remuneraciones de Personal Profesional Reemplazante Guardia.------------------------------------  

 
ARTÍCULO 34°) Desígnase a la Dra. EVANGELISTA, Carla – Legajo 3541, para cubrir la vacante 
producida en la Guardia del Hospital – Día Viernes, los días 02/12/2022 y 09/12/2022 – Guardia 12 
horas y la vacante – Día Sábado en la Unidad Sanitaria Villa Ramallo, los días 03/12/2022; 
10/12/2022 y 17/12/2022 – Guardia 12 horas.- La misma percibirá un salario mensual equivalente 
a las remuneraciones de Personal Profesional Reemplazante Guardia.------------------------------------  

 
ARTÍCULO 35°) Desígnase a la Dra. SALVATIERRA, Vanesa – Legajo 2884, para cubrir la 
vacante producida en la Guardia de Tocoginecología del Hospital – Día Domingo, a partir del 
01/12/2022 y hasta el 31/12/2023, inclusive - Guardia 24 horas.- La misma percibirá un salario 
mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional Reemplazante Guardia.-------- 

 
ARTÍCULO 36°) Desígnase al Dr. DOMÍNGUEZ, Diego – Legajo 3435, para cubrir la vacante 
producida en la Unidad Sanitaria Pérez Millán – Día Sábado, en el período comprendido entre el 
01/01/2023 al 31/12/2023.- El mismo percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones 
de Personal Profesional Reemplazante Guardia.----------------------------------------------------------------- 

 
ARTÍCULO 37°) Desígnase al Dr. SEVILLA, Rodrigo – Legajo 3095, para cubrir las vacantes 
producidas en la Unidad Sanitaria Pérez Millán – Días viernes y sábado.- Dicho profesional cubrirá 
las guardias de los días 10/12/2022; 16/12/2022 y 23/12/2022.- El mismo percibirá un salario 
mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional Reemplazante Guardia.-------- 

 
ARTÍCULO 38°) Elévese al D.E.M. de Ramallo; comuníquese a la Dirección de Personal de este 
nosocomio, a los interesados; dese al Libro de Resoluciones y archívese.------------------------------------ 
 



     

  RESOLUCION Nº  044/23        

  RAMALLO, 22 de Febrero de 2023.  

 

VISTO: 

 El traslado del paciente RAMOS Jazmín – D.N.I. N° 46.007.944, a 

Sanatorio Belgrano, sito en Belgrano N° 4329, de la ciudad de Mar del Plata Prov. de Buenos 

Aires, realizado el día 14 de febrero de 2023. y; 

 

CONSIDERANDO: 

 Que corresponde realizar el reintegro, a través de la Oficina de Tesorería, 

de los viáticos pertinentes que se han acreditado debidamente con sus comprobantes; 

 

 Que se torna imprescindible el dictado del pertinente acto administrativo. 

 

 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL HOSPITAL MUNICIPAL “JOSE MARIA GOMENDIO” EN 

USO DE SUS ATRIBUCIONE, 

 

R E S U E L V E  

 

 

ARTÍCULO 1º. Autorizase la devolución de gastos, a través de la Oficina de Tesorería,  

correspondientes al traslado del paciente RAMOS Jazmín – D.N.I. Nº, a Sanatorio Belgrano, 

sito en Belgrano N° 4329, de la ciudad de Mar del Plata Prov. de Buenos Aires, efectivamente 

realizado el día 02 de febrero de 2023; Discriminado en los comprobantes: SERVICIOS 

KILOMETRO 393 S.A. – C.U.I.T. N° 30-71764645-9, Tique N° 0000200001418, Por un valor de 

$4.110,10 (PESOS CUATRO MIL CIENTO DIEZ C/ 10/100); BARBERO HERMANOS S.A. – 

C.U.I.T. N° 30-66507435-4, Tique Factura “B” N° 00160-00119090, por el valor de $1.140,00 

(PESOS UN MIL CIENTO CUARENTA C/ 00/100); MONSEÑOR Z S.A. – C.U.I.T. N° 30-

71534909-0, Tique N° 0000200044386, por el valor de $12.801,10 (PESOS DOCE MIL 

OCHOCIENTOS UNO C/ 10/100); SINECIO´S de Sandra Mercedes Iglesias – C.U.I.T. N° 27-

18424614-2, Factura “C” N° 0008-00001138, por el valor de $4.500,00 (PESOS CUATRO MIL 

QUINIENTOS C/ 00/100).--------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 2º. Imputar dichos gastos a la partida correspondiente.--------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 3º. Comuníquese a la Oficina de Tesorería, a los interesados; dese al Libro de 

Resoluciones y archívese.--------------------------------------------------------------------------------------------- 



   

  RESOLUCION Nº  045/23       

  RAMALLO,  22 de febrero de 2023 

 

VISTO: 

 La solicitud realizada al Director Ejecutivo, por el Psicólogo - Agotegaray 

Ignacio – D.N.I. N° 37.218.893, con el objeto asistir como observador al equipo de Salud Mental 

de este nosocomio.  y; 

 

CONSIDERANDO: 

 Que no existe como tal imposibilidad de dar curso a tal solicitud, siempre 

que la misma se encuentre enmarcada en las estrictas facultades de intervención del 

autorizado. 

 Que tal autorización para jóvenes profesionales de nuestra ciudad con el 

objeto de mejorar su desarrollo profesional. 

 Que se torna imprescindible el dictado del acto administrativo pertinente. 

 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL HOSPITAL MUNICIPAL “JOSE MARIA GOMENDIO” EN 

USO DE SUS ATRIBUCIONES, 

 

R E S U E L V E  

 

 

ARTÍCULO 1º. Autorizase al el Psicólogo. AGOTEGARAY Ignacio – D.N.I. N° 37.218.893, a su 

asistencia como Observador al equipo de Salud Mental de este nosocomio a partir de la sanción 

de la presente y hasta el día 31 de diciembre de 2023.------------------------------------------------------ 

 

ARTÍCULO 2º. Dejar expresamente constancia que tal asistencia implica la observancia íntegra 

de todas y cada una de las normas hospitalarias, no generando entre las partes vínculo laboral 

y sujeta a la inmediata derogación frente a su incumplimiento.--------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 3º. Comuníquese a la Dirección de Personal de este nosocomio, al interesado; 

Dese al Libro de Resoluciones y Archívese.--------------------------------------------------------------------- 



  

  RESOLUCION Nº  046/23        

  RAMALLO, 22 de febrero de 2023 

 

VISTO: 

 La necesidad de realizar ELECTROMIOGRAMA DE MIEMBROS 

INFERIORES CON VELOCIDAD DE CONDUCCIÓN, al paciente RODRÍGUEZ Santos 

Feliciano, D.N.I. Nº 22.596.854. y; 

 

CONSIDERANDO: 

 Que el Sr. Rodríguez, no posee obra social ni dispone de los recursos 

económicos suficientes para afrontar los gastos en que debe incurrir para realizar dicho estudio. 

Todo ello se desprende del informe elaborado por la Trabajadora Social de nuestro nosocomio 

Sra. Laura Alonso – Mat. 6.373; 

 Que el Hospital Municipal “José María Gomendio”, no dispone del 

equipamiento tecnológico necesario para practicar dicho estudio; 

 Que se hace necesario contratar los servicios que presta el Dr. TORRES 

Daniel, C.U.I.T. Nº 20-14544986-4, sito en calle Pellegrini Nº 346, de la ciudad de San Nicolás 

provincia de Bs. As.; 

 Que se torna imprescindible el dictado del acto administrativo pertinente. 

 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL HOSPITAL MUNICIPAL “JOSE MARIA GOMENDIO” EN 

USO DE SUS ATRIBUCIONES, 

 

R E S U E L V E  

 

ARTÍCULO 1º. Autorizar el pago, a través de la Oficina de Tesorería de este nosocomio, por 

ELECTROMIOGRAMA DE MIEMBROS INFERIORES CON VELOCIDAD DE CONDUCCIÓN, 

correspondiente a la paciente: RODRÍGUEZ Santos Feliciano, D.N.I. Nº 22.596.854, en favor 

del Dr. TORRES Daniel, C.U.I.T. Nº 20-14544986-4, sito en calle Pellegrini Nº 346, de la ciudad 

de San Nicolás provincia de Bs. As.; por el valor de $6.000,00 (PESOS SEIS MIL CON 

00/100).--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 2º. Imputar dichos gastos a la partida correspondiente.--------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 3º. Comuníquese a la Oficina de Tesorería; dese al Libro de Resoluciones y 

archívese.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



  RESOLUCION Nº 047/23      

  RAMALLO, 22 de febrero de 2023. 

 

 

 

VISTO: 

 La necesidad de garantizar la asistencia médica de pacientes con 

diabetes en el Ente Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio”. y; 

 

CONSIDERANDO: 

 Que, a fin de permitir el ingreso y suministro de medicación necesaria 

a los usuarios bajo el programa PRODIABA, como también reducir las internaciones de 

personas con diabetes, teniendo en cuenta las enfermedades cardiovasculares que 

éstos padecen, deviene imprescindible fortalecer la prevención del desarrollo y 

progresión de complicaciones crónicas,  

 Que, la mentada tarea preventiva, optimiza la calidad de atención de 

estos pacientes, a la vez que reduce la denominada “inercia prescriptiva”,     

 Que, la ausencia de implementación de actividades de índole 

preventiva, generará un incremento innecesario de costos económicos,  

Que, de lo expuesto precedentemente, surge nítidamente la 

necesidad de incluir dentro del servicio de clínica médica, la especialidad de diabetes y 

nutrición,  

Que, a tenor de lo dispuesto en el artículo 5° de la Ordenanza 

Municipal N° 4401/12, REGLAMENTO DE LOS EFECTORES MUNICIPALES DE 

SALUD, la Dirección Ejecutiva de este Hospital se encuentra facultada para intervenir 

en la presente incumbencia,  

   

 

  

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL HOSPITAL MUNICIPAL “JOSE MARIA 

GOMENDIO” EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 

 

R E S U E L V E  

 

ARTÍCULO 1º. Incluir la especialidad de Diabetes y Nutrición dentro del Servicio de 

Clínica Médica del Ente Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio”, la 

que será incorporada al Anexo III, correspondiente a la Estructura Orgánico Funcional 

de este Establecimiento, el que emerge del Reglamento de Efectores Municipales de 

Salud indicado en el último párrafo de los considerandos de este acto administrativo.---- 



 

ARTÍCULO 2º. Designar a MUSANTE, Viviana – M.P. N° 331607, en carácter de 

referente de la especialidad de Diabetes y Nutrición, dependiente del Servicio de Clínica 

Médica y a cargo del Programa PRODIABA.---------------------------------------------------------- 

  

ARTÍCULO 3°. Elévese al D.E.M. de Ramallo a los fines de su convalidación; 

Comuníquese a la Dirección de Personal de este nosocomio, a los interesados; dese al 

Libro de Resoluciones y archívese.---------------------------------------------------------------------- 



  RESOLUCION Nº 48/23.- 

   RAMALLO, 28 de febrero de 2023.- 

 

VISTO: 
  Los hechos descriptos en el Expediente Administrativo Nº 4092-25.621/23, 

respecto al móvil ambulancia N° 25 – AE024QZ, el día 14 de diciembre de 2022. y; 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que de las constancias agregadas se desprende que el mismo ha sufrido un daño 

que importa un importante gasto económico para esta institución,  

Que, en virtud de lo manifestado resulta imprescindible deslindar la 

responsabilidad que le cupo a los actores intervinientes, con el objeto de determinar el origen de los 

sucesos descriptos dado la gravedad económica enunciada,  

Que, de las mismas actuaciones ha tomado conocimiento la Dirección 

Administrativa de este nosocomio, quien solicita se instruyan las actuaciones administrativas 

correspondientes en fecha 22 de febrero de 2023. 

Que, a tales fines resulta idóneo la apertura de una investigación presumarial 

prevista en el art. 44° de la Ley 14.656 y su decreto reglamentario, con el objeto de determinar 

circunstancialmente los hechos y eventualmente los responsables o involucrados con la eventual 

actuación disciplinaria que pudieren conllevar. 

 Que durante la presente deberá imperativamente preservarse la garantía de 

defensa en todo cuanto pudiera comprometerse a los involucrados (art. 30° de la misma ley).- 

 
 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO QUE SUSCRIBE EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

R E S U E L V E  
 

ARTÍCULO 1º. Ordénese la apertura de la Investigación Pre-sumarial conforme art. 44° de la Ley 

14.656 y su Decreto Reglamentario en relación a los hechos informados a esta Dirección Ejecutiva 

en fecha 22/02/2023.--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTICULO 2º. Designase al Dr. Mariano Valentín Carignani, Legajo Nº 2903, D.N.I.: 20.385.198, 

en calidad de Instructor Sumariante (art. 29° del Decreto Reglam. ley 14.656).------------------------------ 

ARTICULO 3º. Designase a la Dra. Daniela Yanina Rodríguez, Legajo Nº 3114, D.N.I. : 

24.258.619, en calidad de Secretaria de Instrucción de la Investigación Presumarial respectiva (art. 

29° del Decreto Reglam. ley 14.656).------------------------------------------------------------------------------------ 

ARTICULO 4º. Elévese al D.E.M. de Ramallo, comuníquese a la Dirección de Personal de este 
nosocomio, a los interesados; dese al Libro de Resoluciones y archívese.------------------------------------ 



  RESOLUCION Nº 049/23      

  RAMALLO, 28 de febrero de 2023. 

 

 

 

VISTO: 

 

 La estructura orgánico funcional del Ente Descentralizado Hospital 

Municipal “José María Gomendio”, y; 

 

 

CONSIDERANDO: 

 Que, de la mentada estructura, surge la unidad de cuidados 

intensivos como unidad de internación para pacientes con riesgo crítico de vida y 

posibilidad de recuperación parcial o total que requieren para su supervivencia atención 

médica y de enfermería, en forma constante, 

 Que, en virtud de la complejidad de las tareas que en el seno de ésta 

se realizan, puesto que los pacientes allí alojados son susceptibles de requerir soporte 

de la función de un órgano vital o la necesidad de efectuar procedimientos especiales,  

 Que, asimismo, resulta conveniente designar el profesional que 

ejercerá las funciones de coordinación y referente del Sector,  

 Que, a tenor de todo lo expuesto, se desprende la necesidad de 

proceder a dictar el pertinente acto administrativo,  

 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL HOSPITAL MUNICIPAL “JOSE MARIA 

GOMENDIO”, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

 

R E S U E L V E  

 

ARTÍCULO 1º. Asignar a la agente MAZZOLA, Ana María - Legajo 2679, la función 

interina de Jefe de Unidad de Cuidados Intensivos, a partir del 01 de Marzo de 2023 y 

hasta el 31 de Diciembre de 2023.---------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 2º. Elévese al D.E.M. de Ramallo a los fines de su convalidación; 

Comuníquese a la Dirección de Personal de este nosocomio, a los interesados; dese al 

Libro de Resoluciones y archívese.---------------------------------------------------------------------- 



   RESOLUCION Nº 050/23    

  RAMALLO, 28 de Febrero de 2023.- 

 

 

 

VISTO: 
 Que la Dirección de Personal ha informado a esta Dirección Ejecutiva del 
Ente Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio”, los cargos vacantes y las 
licencias solicitadas por parte de los agentes comprendidos dentro de los agrupamientos de 
personal Profesional, Técnico y Administrativo de este nosocomio. y; 
 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que resulta imprescindible el dictado del pertinente acto administrativo; 
mediante el cual se designe al personal que cubrirá dichos cargos por el término 
establecido en el articulado del presente; 
  
 
 
POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO QUE SUSCRIBE  EN USO DE SUS 

ATRIBUCIONES 

 

R E S U E L V E  

 

ARTÍCULO 1°. Desígnese como personal reemplazante a la Dra. ACORONI Paula – 

Legajo N° 3377, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs. – Cirugía, 

correspondiente a los días 21 y 22 de enero de 2023. La misma percibirá un salario 

mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---- 

 

ARTÍCULO 2°. Desígnese como personal reemplazante a la Dra. ROSSI Marta – Legajo 

N° 2666, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs., correspondiente a 

los días 14 de enero de 2023, en el horario de 08.00 a 20:00 Hs, y 21 de enero de 2023, 

en el horario 20:00 Hs a 08:00 Hs. La misma percibirá un salario mensual equivalente a las 

remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.--------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 3°. Desígnese como personal reemplazante, a la Dra. ROSSI Marta – Legajo 

N° 2666, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs. correspondiente   

al día 28 de enero de 2023. La misma percibirá un salario mensual equivalente a las 

remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.--------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 4°. Desígnese como personal reemplazante, a la Dra. MAHMUD Claudia – 

Legajo N° 3317, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs. 

correspondiente a los días 7 y 21 de enero de 2023, en el horario de 20:00 Hs. a 08:00 Hs. 

La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal 

Profesional – Asistente 24 Hs.------------------------------------------------------------------------------- 

 



ARTÍCULO 5°. Otórguese Licencia por Enfermedad al Sra. CATRINACIO Liliana – 

Legajo N° 2622, el día 8 de enero de 2023. Desígnese como personal reemplazante, el día 

de licencia concedido al antedicho agente, a la Sra. BUSTOS Mabel – Legajo N° 2970. La 

misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal 

Profesional – Asistente 24 Hs.------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 6°. Desígnese como personal reemplazante a la Sra. BUSTOS Mabel – Legajo 

N° 2970, en el cargo vacante Personal Profesional – Asistente 24 Hs. correspondiente al 

día 7 de enero de 2023. La misma percibirá un salario mensual equivalente a las 

remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.--------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 7°. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria a la Sra. BENÍTEZ Natalia – 

Legajo N° 2743, a partir del día 17 de enero de 2023 y hasta el día 31 de enero de 2023, 

inclusive. Designase como personal reemplazante, el día 17 de enero de 2023, a la Sra. 

BUSTOS Mabel – Legajo N° 2970. La misma percibirá un salario mensual equivalente a 

las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.----------------------------------- 

 

ARTÍCULO 8°. Otórguese Permiso por Motivos Particulares a la Sra. DELGADO Paola 

Legajo N° 2805, el día 26 de enero de 2023. Designase como personal reemplazante, el 

día de licencia concedido al antedicho agente, a la Sra. BARRETO Magalí – Legajo N° 

2824. La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de 

Personal Profesional – Asistente 24 Hs.------------------------------------------------------------------ 

 

ARTÍCULO 9°. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria a la agente Sra. ARNAL Lucía 

– Legajo N° 2870, a partir del día 27 de enero de 2023 y hasta el día 10 de febrero de 

2023, inclusive. Designase como personal reemplazante, el día 27 de enero de 2023, a la 

Sra. BARRETO Magalí – Legajo N° 2824. La misma percibirá un salario mensual 

equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---------------- 

 

ARTÍCULO 10°. Desígnese como personal reemplazante a la Sra. BARRETO Magalí – 

Legajo N° 2824, los días 24 y 31 de enero de 2023, conforme la licencia concedida a la 

Sra. BENÍTEZ Natalia – Legajo N° 2743. La misma percibirá un salario mensual 

equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---------------- 

 

ARTÍCULO 11°. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria a la Dra. PISTRITO Sandra – 

Legajo N° 3398, a partir del día 16 de enero de 2023 y hasta el día 23 de enero de 2023, 

inclusive. Desígnese como personal reemplazante, durante el periodo de licencia concedido 

al antedicho agente, a la Dra. AZZARETTI Gabriela Mabel – Legajo N° 3492. La misma 

percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – 

Asistente 24 Hs.--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



ARTÍCULO 12°. Desígnese como personal reemplazante a la Dra. AZZARETTI Gabriela 

Mabel – Legajo N° 3492, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs., 

correspondiente al día 6 de enero de 2023, en el horario de 20:00 Hs a 08:00hs; y el 7 de 

enero de 2023, de 08.00 Hs. a 20.00 Hs. La misma percibirá un salario mensual 

equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---------------- 

 

ARTÍCULO 13°. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria al Dr. PONTE Mario – Legajo 

N° 2517, a partir del día 01 de enero de 2023 y hasta el día 31 de enero de 2023, 

inclusive. Desígnese como personal reemplazante, durante el periodo de licencia concedido 

al antedicho agente, a la Dra. AZZARETTI Gabriela Mabel Legajo N° 3492. La misma 

percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – 

Asistente 24 Hs.--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 14°. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria a la Dra. RABBIA Lelia 

Legajo N° 2000, a partir del día 4 de enero de 2023 y hasta el día 2 de febrero de 2023,  

inclusive. Desígnese como personal reemplazante, los días 12 y 19 de enero de 2023, a la 

Dra. AZZARETTI Gabriela Mabel - Legajo N° 3492. La misma percibirá un salario mensual 

equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.--------------- 

 

ARTÍCULO 15°. Otórguese Licencia por Enfermedad a la Dra. CUEVAS Gabriela Edith – 

Legajo N° 2686, el día 15 de enero de 2023. Desígnese como personal reemplazante, en 

el horario de 20:00 a 08.00 Hs., a la Dra. AZZARETTI Gabriela Mabel - Legajo N° 3492. 

La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal 

Profesional – Asistente 24 Hs.------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 16°. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria a la Dra. SERRA Alejandrina 

– Legajo N° 3478, a partir del día 13 de enero de 2023 y hasta el día 20 enero de 2023, 

inclusive. Desígnese como personal reemplazante, los días 12 y 19 de enero de 2023, a la 

Dra. AZZARETTI Gabriela Mabel – Legajo N° 3492. La misma percibirá un salario 

mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---- 

 

ARTÍCULO 17°. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria a la Dra. MAZZOLA Mercedes 

– Legajo N° 3319, a partir del día 21 de enero de 2023 y hasta el día 4 de febrero 2023, 

inclusive. Desígnese como personal reemplazante, el día 28 de enero de 2023, a la Dra. 

RESTELLI Lucía – Legajo N° 3419. La misma percibirá un salario mensual equivalente a 

las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.----------------------------------- 

 

ARTÍCULO 18°. Desígnese como personal reemplazante a la Dra. CARDINAUX Victoria –

Legajo N° 3494, en el cargo vacante: Personal Profesional - Asistente 24 Hs., 

correspondiente al día 4 de enero de 2023. La misma percibirá un salario mensual 

equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.--------------- 

 



ARTÍCULO 19°. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria al Dr. VIGNATTI José María –

Legajo N° 2064, a partir del día 06 de enero de 2023 y hasta el día 20 de enero de 2023, 

inclusive. Desígnese personal reemplazante, el día 6 de enero de 2023, a la Dra. 

CARDINAUX Victoria – Legajo N° 3494. La misma percibirá un salario mensual 

equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---------------- 

 

ARTÍCULO 20°. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria al Dr. ALCORTA Federico - 

Legajo N° 2919, a partir del día 10 de enero de 2023 y hasta el día 17 de enero de 2023, 

inclusive. Desígnese como reemplazante, durante el periodo de licencia concedido al 

antedicho agente, a la Dra. CARDINAUX Victoria - Legajo N° 3494. La misma percibirá un 

salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 

Hs.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 21°. Desígnese como personal reemplazante, a la Dra. TORRES YANQUE 

Rosario - Legajo N° 2022, los días lunes a partir de 16 de enero de 2023, en el cargo 

vacante: Personal Profesional - Asistente 24 Hs. La misma percibirá un salario mensual 

equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---------------- 

 

ARTÍCULO 22°. Desígnese como personal reemplazante a la Dra. IANNI Priscila – Legajo 

N°3427, en el cargo vacante: Personal Profesional - Asistente 24 Hs. correspondiente a 

los días martes, a partir de 01 de enero de 2023 y hasta el día 31 enero de 2023. La 

misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal 

Profesional – Asistente 24 Hs.------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 23°. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria a la Dra. TORRES YANQUE 

Rosario – Legajo N° 2022, a partir del día 23 de diciembre de 2022 y hasta el día 6 de 

enero 2023, inclusive. Desígnese como personal reemplazante, el día 6 de enero de 2023, 

al Dr. GUERRINA Gerónimo – Legajo N° 3493. El mismo percibirá un salario mensual 

equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---------------- 

 

ARTÍCULO 24°. Desígnese como personal reemplazante al Dr. GUERRINA Gerónimo - 

LEGAJO N° 3493, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs., 

correspondiente a  los días viernes, durante el periodo de 01 de enero de 2023 y hasta el 

día 31 enero de 2023, inclusive. El mismo percibirá un salario mensual equivalente a las 

remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.--------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 25°. Desígnese como personal reemplazante al Dr. GUERRINA Gerónimo - 

LEGAJO N° 3493, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs., 

correspondiente a los días 7, 25 y 29 de enero de 2023. El mismo percibirá un salario 

mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---- 

 



ARTÍCULO 26°. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria al Dr. FERRAZINI Lisandro – 

Legajo N° 3211, a partir del día 5 de enero de 2023 y hasta el día 26 de enero 2023, 

inclusive. Desígnese como personal reemplazante, durante el periodo de licencia concedido 

al antedicho agente, al Dr. ALFARO Juan Octavio – Legajo N° 3514. El mismo percibirá 

un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 

24 Hs.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 27°. Desígnese como personal reemplazante al Dr. BARIDON Agustín –

Legajo N° 3544, en el cargo vacante, Personal Profesional – Asistente 24 Hs. 

correspondiente a los días 2, 6 y 28 de enero de 2023. El mismo percibirá un salario 

mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---- 

 

ARTÍCULO 28°. Desígnese como personal reemplazante al Dr. BARIDON Agustín –

Legajo N° 3544, en el cargo vacante, Personal Profesional – Asistente 24 Hs. 

correspondiente al día 7 de enero de 2023, en el horario de 08.00 Hs a 20:00 Hs. El mismo 

percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – 

Asistente 24 Hs.--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 29°. Desígnese como personal reemplazante al Dr. BONDARI María José – 

Legajo N° 3540, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs., 

correspondiente a los días 7 y 28 de enero de 2023. El mismo percibirá un salario mensual 

equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---------------- 

 

ARTÍCULO 30°. Otórguese Licencia Anual Reglamentaria a la Dra. RENNO Ana Cecilia 

Legajo N° 2277, a partir del día 22 de diciembre de 2022 y hasta el día 10 de enero de 

2023, inclusive. Desígnese personal reemplazante, 2 de enero de 2023, a la Dra. 

BONDARI María José Legajo N° 3540. La misma percibirá un salario mensual equivalente 

a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.-------------------------------- 

 

ARTÍCULO 31°. Desígnese como personal reemplazante a la Dra. BONDARI María José – 

Legajo N° 3540, los días 5 y 26 de enero de 2023 en Unidad Sanitaria Villa Ramallo, 

conforme la licencia concedida a la Dra. RABBIA Lelia - Legajo N° 2000. La misma 

percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – 

Asistente 24 Hs.--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 32°. Desígnese como personal reemplazante a la Dra. EVANGELISTA Carla - 

LEGAJO N° 3541, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs., 

correspondiente a los días 7, 14 y 21 de enero de 2023. La misma percibirá un salario 

mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---- 

 

ARTÍCULO 33°. Desígnese como personal reemplazante a la Dra. EVANGELISTA Carla – 

Legajo N° 3541, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs, 



correspondiente a los días 4 y 18 de enero de 2023, en Unidad Sanitaria Villa Ramallo , 

conforme la licencia concedida al Dr. PONTE Mario – Legajo N° 2517. La misma percibirá 

un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 

24 Hs.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 34°.  Desígnese como personal reemplazante a la Dra. EVANGELISTA Carla – 

Legajo N° 3541, el día 13 de enero de 2023, en Unidad Sanitaria Villa Ramallo, conforme 

la licencia concedida a la Dra. SERRA Alejandrina - Legajo N° 3478. La misma percibirá 

un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 

24 Hs.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 35°. Desígnese como personal reemplazante al Dr. DOMINGUEZ Diego – 

Legajo N° 3435, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistenta 24 Hs. 

correspondiente a días sábados en Unidad Sanitaria Pérez Millán, a partir del día 01 de 

enero de 2023 y hasta el día 31 de enero de 2023, inclusive. El mismo percibirá un salario 

mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---- 

 

ARTÍCULO 36°. Desígnese como personal reemplazante al Dr. SEVILLA Rodrigo – 

Legajo N° 3095, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs. - Unidad 

Sanitaria Pérez Millán, correspondiente a los días 6 y 14 de enero de 2023. El mismo 

percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – 

Asistente 24 Hs.--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 37°. Desígnese como personal reemplazante al Dr. SEVILLA Rodrigo – 

Legajo N° 3095, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs. - Unidad 

Sanitaria Pérez Millán, correspondiente al día 7 de enero de 2023, en el horario de 08.00 

Hs. a 20:00 Hs. El mismo percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de 

Personal Profesional – Asistente 24 Hs.------------------------------------------------------------------ 

 

ARTÍCULO 38°. Elévese al D.E.M. de Ramallo; Comuníquese a la Dirección de Personal 

de este nosocomio, a los interesados, intégrese a los Legajos pertinentes; dese al Libro de 

Resoluciones y archívese.--------------------------------------------------------------------------------------- 



  RESOLUCION Nº 051/23       

  RAMALLO, 28 de Febrero de 2023.- 

 

VISTO: 
 Que la Dirección de Personal ha informado a esta Dirección Ejecutiva del Ente 
Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio”, los cargos vacantes y las licencias por 
diferentes motivos solicitadas por parte de los agentes comprendidos dentro del Agrupamiento de 
Personal Técnico. y; 
 
 

CONSIDERANDO: 
Que resulta imprescindible el dictado del pertinente acto administrativo 

mediante el cual se designe al personal que cubrirá dichos reemplazos por el término establecido en 
el articulado del presente; 
  
 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO QUE SUSCRIBE EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 
 

R E S U E L V E  
 
 

ARTÍCULO 1º. Designase como personal reemplazante, a la Sra. VAN DEN STEEN Gabriela – 
Legajo N° 3014, en el cargo vacante: Personal Técnico – Clase IV, a partir del día 01 de enero de 
2023 y hasta el día 31 de diciembre de 2023, inclusive. La misma percibirá un salario mensual 
equivalente a las remuneraciones de Personal Técnico – Clase IV.------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 2º. Designase como personal reemplazante, a la Sra. CABRAL Alejandra – Legajo N° 
3263, en el cargo vacante: Personal Técnico – Clase IV, a partir del día 01 de enero de 2023  y 
hasta el día 31 de diciembre de 2023, inclusive. La misma percibirá un salario mensual equivalente 
a las remuneraciones de Personal Técnico – Clase IV.----------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 3º. Designase como personal reemplazante, a la Sra. LÓPEZ CABRAL Alejandra – 
Legajo N° 3264, en el cargo vacante: Personal Técnico – Clase IV, a partir del día 01 de enero de 
2023 y hasta el día 31 de diciembre de 2023, inclusive. La misma percibirá un salario mensual 
equivalente a las remuneraciones de Personal Técnico – Clase IV.------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 4º. Designase como personal reemplazante, a la Sra. REYNOSO TIONI Ornella – 
Legajo N° 3262, en el cargo vacante: Personal Técnico – Clase IV, a partir del día 01 de enero de 
2023 y hasta el día 31 de diciembre de 2023, inclusive. La misma percibirá un salario mensual 
equivalente a las remuneraciones de Personal Técnico – Clase IV.------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 5°. Designase como personal reemplazante, a la Sra. CRUZ Magalí – Legajo N° 3261, 
en el cargo vacante: Personal Técnico – Clase IV, a partir del día 01 de enero de 2023 y hasta el 
día 31 de diciembre de 2023, inclusive. La misma percibirá un salario mensual equivalente a las 
remuneraciones de Personal Técnico – Clase IV.------------------------------------------------------------------ 
 
ARTÍCULO 6°. Designase como personal reemplazante, a la Sra. CUEVAS María Laura – Legajo 
N° 3402, en el cargo vacante: Personal Técnico – Clase IV, a partir del día 01 de enero de 2023 y 
hasta el día 31 de diciembre de 2023, inclusive. La misma percibirá un salario mensual equivalente 
a las remuneraciones de Personal Técnico – Clase IV.----------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 7°. Otórguese Licencia por Enfermedad a la Sra. RAMÍREZ Rosana – Legajo N° 
2692, a partir del día 01 de enero de 2023 y hasta el día 31 de enero de 2023, inclusive. 
Desígnese como personal reemplazante, durante el periodo de licencia concedido al antedicho 
agente, a la Sra. SÁNCHEZ Norma – Legajo N° 3267. La misma percibirá un salario mensual 
equivalente a las remuneraciones de Personal Técnico – Clase IV.------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 8º. Designase como personal reemplazante a la Sra. AYRALA María de los Ángeles – 
Legajo Nº 3402, en el cargo vacante - Personal Técnico – Clase IV, a partir del día 01 de enero 
de 2023 y hasta el día 31 de Diciembre de 2023, inclusive. La misma percibirá un salario mensual 
equivalente a las remuneraciones de Personal Técnico – Clase IV.------------------------------------------- 
 



ARTÍCULO 9º. Otorgase Licencia por Enfermedad a la Sra. ASTRADA Marcela – Legajo N° 
2402, a partir del día 01 de enero de 2023 y hasta el día 31 de enero de 2023, inclusive. 
Designase como personal reemplazante, durante el periodo de licencia concedido al antedicho 
agente, a la Sra. SALVATIERRA Melina Ayelén - Legajo N° 3444, inclusive. La misma percibirá un 
salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Técnico - Clase IV.---------------------- 
 
ARTÍCULO 10º. Designase como personal reemplazante, a la Sra. ENCISO Alejandra – Legajo Nº 
2943, en el cargo vacante - Personal Técnico – Clase IV, a partir del día 01 de enero de 2023 y 
hasta el día 31 de diciembre de 2023, inclusive. La misma percibirá un salario mensual equivalente 
a las remuneraciones de Personal Técnico – Clase IV.----------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 11º. Designase como personal reemplazante a la Sra. JAIME Margot – Legajo Nº 
3268, en el cargo vacante: Personal Técnico – Clase IV, a partir del día 01 de enero de 2023 y 
hasta el día 31 de diciembre de 2023, inclusive. La misma percibirá un salario mensual equivalente 
a las remuneraciones de Personal Técnico – Clase IV.----------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 12º. Designase como personal reemplazante, al Sr. DÍAZ Ramón – Legajo Nº 3363, en 
el cargo vacante: Personal Técnico – Clase IV, a partir del día 01 de enero de 2023 y hasta el día 
31 de diciembre de 2023, inclusive. El mismo percibirá un salario mensual equivalente a las 
remuneraciones de Personal Técnico – Clase IV.------------------------------------------------------------------ 
 
ARTÍCULO 13º. Designase como personal reemplazante a la Sra. MAZZEI María de los Ángeles - 
Legajo N° 3479, en el cargo vacante: Personal Técnico - Clase IV, a partir del día 01 de enero de 
2023 y hasta el día 31 de enero de 2023, inclusive. La misma percibirá un salario mensual 
equivalente a las remuneraciones de Personal Técnico - Clase IV.------------------------------------------- 

ARTÍCULO 14º. Designase como personal reemplazante, a la Sra. MENDOZA Estefanía - Legajo 
N° 3517, en el cargo vacante: Personal Técnico – Clase IV, a partir del día 01 de enero de 2023 y 
hasta el día 31 de enero de 2023, inclusive. La misma percibirá un salario remuneraciones de 
Personal Técnico - Clase IV.--------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 15º. Otórguese Licencia por Enfermedad a la Sra. ORTIZ Viviana – Legajo N° 2442, 
a partir del día 01 de enero de 2023 y hasta el día 31 de enero de 2023, inclusive. Designase como 
personal reemplazante, durante el periodo de licencia concedido al antedicho agente, a la Sra. 
CORVALAN Alfonsina Noel – Legajo N° 3536. La misma percibirá un salario mensual equivalente 
a las remuneraciones de Personal Técnico – Clase IV.---------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 16º. Otórguese Licencia por Enfermedad la Sra. PELEMENE María Victoria – Legajo 
N° 3068, a partir del día 01 de enero de 2023 y hasta el día 31 de enero de 2023, inclusive. 
Designase como personal reemplazante, durante el periodo de licencia concedido al antedicho 
agente, a la Sra. AVALOS Claudia – Legajo N° 3537. La misma percibirá un salario mensual 
equivalente a las remuneraciones de Personal Técnico – Clase IV.------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 17°. Otorgase Licencia por Maternidad a la Sra. DAMELIO Natalia – Legajo N° 3069, 
a partir del día 01 de enero de 2023 y hasta el día 31 de enero de 2023, inclusive. Designase como 
personal reemplazante, durante el periodo de licencia concedido al antedicho agente, a la Sra. 
ZOLOAGA Miriam – Legajo N° 3547. La misma percibirá un salario mensual equivalente a las 
remuneraciones de Personal Técnico – Clase IV.------------------------------------------------------------------ 
 
ARTÍCULO 18°. Elévese al D.E.M. de Ramallo; Comuníquese a la Dirección de Personal de este 
nosocomio, a los interesados; dese al Libro de Resoluciones y archívese.------------------------------------ 
 



  RESOLUCION Nº 052/23.-       

  RAMALLO, 28 de Febrero de 2023.- 

 

VISTO: 
 Que la Dirección de Personal ha informado a esta Dirección Ejecutiva del Ente 
Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio”, el cargo vacante correspondiente al 
Agrupamiento de Personal Jerárquico. y; 
 

CONSIDERANDO: 
Que resulta imprescindible el dictado del pertinente acto administrativo 

mediante el cual se designe al personal que cubrirá dicho cargo por el término establecido en el 
articulado del presente; 
 
 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO QUE SUSCRIBE EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 
 

R E S U E L V E  
 

ARTÍCULO 1º. Designase interinamente a la Sra. ORTIGOZA Delia Beatriz – Legajo N° 2490, en 
el cargo vacante Personal Jerárquico – Jefe de División “B”, Supervisor de Enfermería – Hogar 
de Ancianos, a partir del día 01 de Enero de 2023 y hasta el día 31 de Diciembre de 2023, 
inclusive. La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal 
Jerárquico - Jefe de División “B”.-------------------------------------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 2º.  Elévese al D.E.M. de Ramallo, comuníquese a la Dirección de Personal de este 
nosocomio, a los interesados; dese al Libro de Resoluciones y archívese.------------------------------------ 



  RESOLUCION Nº 053/23       

  RAMALLO, 28 de Febrero de 2023 

 

VISTO: 
 Que la Dirección de Personal ha informado a esta Dirección Ejecutiva del Ente 
Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio”, el cargo vacante correspondiente al 
Agrupamiento de Personal Jerárquico. y; 
 

CONSIDERANDO: 
Que resulta imprescindible el dictado del pertinente acto administrativo 

mediante el cual se designe al personal que cubrirá dicho cargo por el término establecido en el 
articulado del presente; 
 
 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO QUE SUSCRIBE EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 
 

R E S U E L V E  
 

ARTÍCULO 1º. Designase interinamente a la Sra. ÁLVAREZ Lida Miriam – Legajo N° 2772, en el 
cargo vacante Personal Jerárquico – Jefe de División “B”, Supervisor de Enfermería - Policlínico, 
a partir del día 01 de enero de 2023 y hasta el día 31 de Diciembre de 2023, inclusive. La misma 
percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Jerárquico - Jefe de 
División “B”.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 2º.  Elévese al D.E.M. de Ramallo, comuníquese a la Dirección de Personal de este 
nosocomio, a los interesados; dese al Libro de Resoluciones y archívese.------------------------------------ 



RESOLUCION Nº 054/23 

                                                                   RAMALLO, 28 de Febrero de 2023. 

 

VISTO: 
 Que la Dirección de Personal ha informado a esta Dirección Ejecutiva del 

Ente Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio”, las licencias solicitadas y 

los cargos vacantes correspondientes a los agrupamientos de personal – Técnico y 

Administrativo. y;  

  

CONSIDERANDO: 

  

 Que resulta imprescindible el dictado del pertinente acto administrativo 
mediante el cual se designe al personal que cubrirá dichos cargos por el término 
establecido en el articulado del presente; 

 
 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO QUE SUSCRIBE EN USO DE SUS 

ATRIBUCIONES 

 

R E S U E L V E  

 

 

ARTÍCULO 1º. Designase como personal reemplazante, a la Sra. KERPS Esmeralda – 

Legajo N° 3294, en el cargo vacante: Personal Técnico -  Clase IV – Hemoterapia, a 

partir del día 01 de enero de 2023 y hasta el día 31 de enero de 2023, inclusive. 

La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal 

Técnico -  Clase IV.-----------------------------------------------------------------------------------------------   

ARTÍCULO 2°. Otorgase Licencia Anual Reglamentaria, al Sr. MARTÍNEZ Cristian – 

Legajo N° 2847, a partir del día 05 de enero de 2023 y hasta el día 12 de enero de 2023, 

inclusive. Designase como personal reemplazante, durante el periodo de licencia concedido 

al antedicho agente, a la Sra. MOYANO Sofía – Legajo N° 3351. La misma percibirá un 

salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Técnico -  Clase IV.---------- 

ARTÍCULO 3°. Otorgase Licencia Anual Reglamentaria, a la Sra. ARELO Sabrina – 

Legajo N° 3285, a partir del día 23 de enero de 2023 y hasta el día 29 de enero de 2023, 

inclusive. Designase como personal reemplazante, durante el periodo de licencia concedido 

al antedicho agente, a la Sra. MOYANO Sofía – Legajo N° 3351. La misma percibirá un 

salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Técnico -  Clase IV.---------- 

ARTÍCULO 4°. Otorgase Licencia por Enfermedad, a la Sra. ARELO Sabrina – Legajo 

N° 3285, el día 25 de octubre de 2022. Designase como personal reemplazante, el día de 

licencia concedido al antedicho agente, a la Sra. MOYANO Sofía – Legajo N° 3351. 

La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal 

Técnico -  Clase IV.----------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 5°. Otorgase Licencia Anual Reglamentaria a la Sra. RIVERO Lorena Miriam 

– Legajo N° 2778, a partir del día 30 de enero de 2023 y hasta el día 12 de febrero de 



2023, inclusive. Designase como personal reemplazante, el periodo de licencia concedido 

al antedicho agente, a la Sra. MOYANO Sofía – Legajo N° 3351. La misma percibirá un 

salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Técnico -  Clase IV.---------- 

ARTÍCULO 6°. Otorgase Licencia Anual Reglamentaria, a la Sra. FRANCESCONI 

Rosalía – Legajo N° 2745, a partir del día 09 de enero de 2023 y hasta el día 20 de enero 

de 2023, inclusive. Designase como personal reemplazante, durante el periodo de licencia 

concedido al antedicho agente, a la Sra. MOYANO Laila – Legajo N° 3539. 

La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal 

Técnico -  Clase IV.----------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 7°. Otorgase Licencia Anual Reglamentaria, a la Sra. COSCIA Estefanía– 

Legajo N° 2839, a partir del día 21 de enero de 2023 y hasta el día 27 de enero de 2023, 

inclusive. Designase como personal reemplazante, durante el periodo de licencia concedido 

al antedicho agente, a la Sra. MOYANO Laila – Legajo N° 3539. La misma percibirá un 

salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Técnico -  Clase IV.---------- 

ARTÍCULO 8°. Designase como personal reemplazante, a la Sra. MOYANO Laila – Legajo 

N° 3359, en el cargo vacante: Personal Técnico -  Clase IV - Hemoterapia, a partir del día 

01 de enero de 2023 y hasta el día 31 de diciembre de 2023, inclusive. La misma percibirá 

un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Técnico -  Clase IV.------ 

ARTÍCULO 9°. Otorgase Licencia por Enfermedad a la Sra. CÁCERES Rosa Mabel – 

Legajo N° 2874, a partir del día 14 de enero de 2023 y hasta el día 12 de febrero de 2023, 

inclusive. Designase como personal reemplazante, durante el periodo de licencia concedido 

al antedicho agente, al Sr. GUEVARA Franco – Legajo N° 3393. El mismo  percibirá un 

salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Técnico -  Clase IV.---------- 

ARTÍCULO 10°. Otorgase Licencia por Enfermedad a la Sra. PICABEA Elena – Legajo 

N° 2757, a partir del día 04 de febrero de 2023 y hasta el día 06 de marzo de 2023, 

inclusive. Designase como personal reemplazante, durante el periodo de licencia concedido 

al antedicho agente, al Sr. MELARAGNA Rosendo – Legajo N° 3482. El mismo  percibirá 

un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Administrativo -  Clase 

IV.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 11°. Otorgase Licencia por Enfermedad a la Sra. ORTIZ Etelvina– Legajo N° 

2528, a partir del día 23 de diciembre de 2022. Designase como personal reemplazante, el 

día de licencia concedido al antedicho agente, a la Sra. BRACCELARGUE María Lorena – 

Legajo N° 3545. La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones 

de Personal Administrativo -  Clase IV.-------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 12°. Otorgase Licencia por Enfermedad a la Sra. ORTIZ Etelvina– Legajo N° 

2528, a partir del día 28 de diciembre de 2022 y hasta el día 31 de diciembre de 2023, 

inclusive. Designase como personal reemplazante, el periodo de licencia concedido al 

antedicho agente, a la Sra. BRACCELARGUE María Lorena – Legajo N° 3545. La misma 

percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Administrativo 

-  Clase IV.----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 13°. Otorgase Licencia por Enfermedad a la Sra. PICABEA Elena – Legajo 

N° 2757, a partir del día 05 de enero de 2023 y hasta el día 31 de enero de 2023, 

inclusive. Designase como personal reemplazante, el periodo de licencia concedido al 

antedicho agente, a la Sra. BRACCELARGUE María Lorena – Legajo N° 3545. La misma 

percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Administrativo 

-  Clase IV.---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

ARTÍCULO 14°. Elévese al D.E.M. de Ramallo; Comuníquese a la Dirección de Personal 

de este nosocomio, al interesado; dese al Libro de Resoluciones y archívese.------------------- 



   RESOLUCION Nº 055/23    

  RAMALLO, 28 de Febrero de 2023.- 

 

 

 

VISTO: 
 Que la Dirección de Personal ha informado a esta Dirección Ejecutiva del 
Ente Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio”, los cargos vacantes y las 
licencias solicitadas por parte de los agentes comprendidos dentro de los agrupamientos de 
personal Profesional de este nosocomio. y; 
 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que resulta imprescindible el dictado del pertinente acto administrativo; 
mediante el cual se designe al personal que cubrirá dichos cargos por el término 
establecido en el articulado del presente; 
  
 
 
POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO QUE SUSCRIBE  EN USO DE SUS 

ATRIBUCIONES 

 

R E S U E L V E  

 

ARTÍCULO 1°. Desígnese como personal reemplazante al Dr. PARMA Julián Manuel – 

Legajo N° 3551, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs. – 

Traumatología, correspondiente al día 05 de febrero de 2023. El mismo percibirá un salario 

mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---- 

 

ARTÍCULO 2°. Desígnese como personal reemplazante al Dr. QUINTO PAGES Ignacio – 

Legajo N° 3552, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs. - 

Traumatología, correspondiente a los días 12 y 19 de febrero de 2023. El mismo percibirá 

un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 

24 Hs.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 3°. Desígnese como personal reemplazante al Dr. DERICO Jeremías – Legajo 

N° 3553, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs. - Traumatología, 

correspondiente al día 26 de febrero de 2023. El mismo percibirá un salario mensual 

equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---------------- 

 

ARTÍCULO 4°. Elévese al D.E.M. de Ramallo; Comuníquese a la Dirección de Personal de 

este nosocomio, a los interesados, intégrese a los Legajos pertinentes; dese al Libro de 

Resoluciones y archívese.--------------------------------------------------------------------------------------- 



   RESOLUCION Nº 056/23    

  RAMALLO, 28 de Febrero de 2023.- 

 

 

 

VISTO: 
 Que la Dirección de Personal ha informado a esta Dirección Ejecutiva del 
Ente Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio”, los cargos vacantes y las 
licencias solicitadas por parte de los agentes comprendidos dentro de los agrupamientos de 
personal Profesional y Técnico de este nosocomio. y; 
 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que resulta imprescindible el dictado del pertinente acto administrativo; 
mediante el cual se designe al personal que cubrirá dichos cargos por el término 
establecido en el articulado del presente; 
  
 
 
POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO QUE SUSCRIBE  EN USO DE SUS 

ATRIBUCIONES 

 

R E S U E L V E  

 

ARTÍCULO 1°. Otorgase Licencia Anual Reglamentaria a la Ps. BAQUELA Ana Rita – 

Legajo N° 3102, a partir del día 02 de enero de 2023 y hasta el día 20 de enero de 2023, 

inclusive. Designase como personal reemplazante, durante el periodo de licencia concedido 

al antedicho agente,  al Ps. ROMAGNOLI Gabriel – Legajo N° 3533. El mismo percibirá un 

salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 

Hs.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 2°. Otorgase Licencia Anual Reglamentaria a la Bioquímica - MAZZOLA 

Mercedes – Legajo N° 3102, a partir del día  21 de enero de 2023  y hasta el día 04 de 

febrero de 2023, inclusive. Designase como personal reemplazante, durante el periodo de 

licencia concedido al antedicho agente, a la Bioquímica – RESTELLI Lucía – Legajo N° 

3419. La misma percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de 

Personal Profesional – Asistente 24 Hs.------------------------------------------------------------------ 

 

ARTÍCULO 3°. Otorgase Licencia Anual Reglamentaria al Dr. DORIGATTI Daniel– 

Legajo N° 3020, a partir del día 15 de febrero de 2023 y hasta el día 22 de febrero de 

2023, inclusive. Designase como personal reemplazante, durante el periodo de licencia 

concedido al antedicho agente, al Dr. CRUZ Sergio – Legajo N° 3388. El mismo percibirá 

un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 

24 Hs.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 



ARTÍCULO 4°. Designase como personal reemplazante, a la Dra. DE FRANCESCO Irene 

– Legajo N° 3550, en el cargo vacante: Personal Profesional – Asistente 24 Hs. – 

Consultorio Externo, correspondiente a los días viernes, a partir del día 20 de enero de 

2023 y hasta el día 31 de enero de 2023, inclusive. El mismo percibirá un salario mensual 

equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.---------------- 

 

ARTÍCULO 5°. Otorgase Licencia Anual Reglamentaria  al Dr. TERRUGGI Juan Martín – 

Legajo N° 3128, a partir del día 20 de enero de 2023 y hasta el día 03 de febrero de 2023, 

inclusive. Designase como personal reemplazante, durante el periodo de licencia concedido 

al antedicho agente, al Dr. ARAGON Arturo Emiliano – Legajo N° 3408. El mismo 

percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – 

Asistente 24 Hs.--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 6°. Otorgase Licencia Anual Reglamentaria al Dr. FERNÁNDEZ Gustavo – 

Legajo N° 2598, a partir del día 09 de febrero de 2023 y hasta el día 10 de marzo de 

2023, inclusive. Designase como personal reemplazante, durante el periodo de licencia 

concedido al antedicho agente, al Dr. ALFARO Juan Octavio – Legajo N° 3514. El mismo 

percibirá un salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Profesional – 

Asistente 24 Hs.--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 7°. Otorgase Licencia Especial con motivo de celebrarse su cumpleaños a la 

Dra. FUNES Rocío – Legajo N° 2120, el día 28 de enero de 2023. Designase como 

personal reemplazante, el día de licencia concedido al antedicho agente, al Dr. MACRIS 

Ignacio Gabriel – Legajo N° 3538. El mismo percibirá un salario mensual equivalente a las 

remuneraciones de Personal Profesional – Asistente 24 Hs.--------------------------------------- 

 

ARTÍCULO 8°. Otorgase Licencia Anual Reglamentaria a la Téc. ASSAD Karina – 

Legajo N° 2424, a partir del día  09 de enero de 2023 y hasta el día  31 de enero de 2023, 

inclusive. Designase como personal reemplazante, durante el periodo de licencia concedido 

al antedicho agente, a la Téc. ARIAS Emilce – Legajo N° 2798. La misma percibirá un 

salario mensual equivalente a las remuneraciones de Personal Técnico – Clase IV.---------- 

 

ARTÍCULO 9°. Elévese al D.E.M. de Ramallo, a los fines de su convalidación; 

Comuníquese a la Dirección de Personal de este nosocomio, a los interesados, intégrese a 

los Legajos pertinentes; dese al Libro de Resoluciones y archívese.--------------------------------- 



  RESOLUCION Nº 057/23       

  RAMALLO, 28 de febrero de 2023 

 

 

VISTO:  

 La necesidad de reconocer la labor que cumple el personal de 

vacunatorio del Ente Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio”. y; 

   

CONSIDERANDO: 

 Que la agente Gálvez Patricia Alejandra - Legajo N° 2366 - Personal 

Técnico - Clase I, cumple una loable tarea realizando en el nosocomio funciones para el 

buen funcionamiento del “PLAN DE VACUNACIÓN” que controla el Hospital “José 

María Gomendio”. 

 Que entre las varias tareas que desempeñadas con absoluta 

responsabilidad sobresalen: el control de temperatura de las heladeras (que ante un 

corte de luz o por alteraciones de la misma debe concurrir al nosocomio para verificar 

su correcto funcionamiento y contactarse con la empresa Alethor). Que asimismo es su 

responsabilidad velar por el funcionamiento eficiente del sistema de frío, que podría 

significar un gran perjuicio a los distintos programas de vacunación. 

 Que viene desarrollando el plan de vacunación de refuerzos de 

COVID. 

 Que realiza permanente capacitaciones en el programa PAI 

(PROGRAMA AMPLIADO DE INMUNIZACIONES) fuera de horario laboral. 

 Que a su vez capacita personal para vacunación en el ámbito del 

nosocomio. 

 Que cumple funciones en lo que respecta al manejo de todos los 

planes de vacunas del calendario nacional 

 Que por todo lo antes expuesto se torna imprescindible el dictado del 

pertinente acto administrativo. 

 

POR ELLO, EL DIRECTOR EJECUTIVO QUE SUSCRIBE EN USO DE SUS 

ATRIBUCIONES 

R E S U E L V E  



 

ARTÍCULO 1º. Otórguese un ADICIONAL DE MAYOR RESPONSABILIDAD a la 

agente: Sra. GÁLVEZ Patricia Alejandra – Legajo Nº 2366 – Personal Técnico Clase 

“I”. Por un valor establecido de $15.000,00 (PESOS QUINCE MIL C/ 00/100), a partir 

del 01 de febrero de 2023, que se percibirá bajo el Código de Liquidación Nº 073, 

“Bonificación Remunerativa de Mayor responsabilidad”, por la realización de tareas de 

control de temperatura en equipos de frío de vacunas y demás tareas expresadas en 

los considerandos de la presente, llevadas a cabo en el ámbito del Ente 

Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio”. ------------------------------------ 

ARTÍCULO 2º. Elévese al D.E.M. de Ramallo a los fines de su convalidación; 

Comuníquese a la Dirección de Personal de este nosocomio, al interesado. Dése al 

Libro de Resoluciones y  archívese. --------------------------------------------------------------------- 


